
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения 

село Тарутино 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Тарутино 

 
 

   от 03.07.2024 г.                                                                                                        №162/1 
                                                                                                            

Об установлении на территории 

МО СП село Тарутино особого 

противопожарного режима  

 

В соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ           

«О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 г. № 36-ОЗ «О пожарной 

безопасности в Калужской области», постановления МР «Жуковский район» от 

03.07.2024 г. №819 «Об установлении на территории МО «Жуковский район» особого 

противопожарного режима», в связи с повышением пожарной опасности на территории 

муниципального образования, в целях снижения рисков возникновения палов сухой 

растительности, недопущения перехода природных (ландшафтных) пожаров на 

строения в населенных пунктах и леса, администрация МО СП село Тарутино  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить на территории МО СП село Тарутино в период с 09 часов 00 минут 

03 июля 2024 года до установления 3-го класса пожарной опасности и ниже, особый 

противопожарный режим. 

           2. Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним 

территорий.  

           3. Обеспечить готовность и использование по назначению пожарной прицеп-

цистерны ЦВ - 4 м3 и другой техники, приспособленной для целей пожаротушения.  

4. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров 

и свободный доступ к источникам наружного противопожарного водоснабжения. 

5. Организовать работу по информированию населения о мерах пожарной 

безопасности и действиях при пожаре.  

            6. Организовать дополнительные мероприятия по противопожарному 

обустройству населенных пунктов путем уборки от мусора, сухой растительности, 

покосу травы и созданию (обновлению) противопожарных минерализованных полос 

шириной не менее 10 метров. 

 

 

garantf1://10003955.30/
garantf1://15803649.14/


 2 

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения село Тарутино в сети 

Интернет. 

           8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   

          

 

 

 

 
 

И. о. Главы администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                         Семенова О.В.  


